
  
 

„INF specialiosios procedūros: muitinės pareigūnas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 1  

 

 

 

  

ES e. mokymosi modulis  

INF specialiosios procedūros:  
Verslininkas  

Mokymo kurso dalijamoji medžiaga  

Šio kurso metu susipažinsite su INF specialiosiomis procedūromis, sistemos funkcijomis ir 

teisinėmis nuostatomis.  

Šio kurso pabaigoje besimokantieji supras bendruosius INF aspektus ir muitinės pareigūnams bei 

verslininkams skirtą konkrečią informaciją apie INF specialiąsias procedūras. Besimokantysis 

galės prisiminti SMK specialiųjų procedūrų, visų pirma laikinojo įvežimo ir laikinojo išvežimo 

perdirbti, sąvokas. 



 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 2  

Tai greita ir patogi aktualiausios modulio informacijos santrauka. 

1. Įvadas 

1.1 Tikslinė auditorija ir mokymosi rezultatai 

Šio kurso pabaigoje būsite sužinoję apie: 

- pagrindinius INF sistemos naudojimo principus; 

- bendrąsias funkcijas; 

- naujosios sistemos pranašumus; 

- kaip atlikti verslininko užduotis INF sistemoje. 

Nors pagrindinis šio kurso tikslas yra paaiškinti INF sistemas (INF SP ir INF skirtą ES muitinės 

verslininkų portalą) ir jų funkcijas, jame taip pat apibendrinamos laikinojo įvežimo ir laikinojo 

išvežimo perdirbti sąvokos bei susijusios teisės aktų nuostatos. 

1.2 Mokymo kontekstas 

Šis kursas yra SMK e. mokymosi programos 3 lygio dalis. Muitinės ir mokesčių e. mokymosi 

portale (europa.eu) galite susipažinti ir su kitais kursais. 

1.3 Susipažinkite su kurso planu 

Pagrindiniai kurso skyriai naudotojams greitai pasiekiami pagal kurso planą. Kurso planas 

patogiai pasiekiamas viršuje esančioje horizontalioje priemonių juostoje. 
 

 

https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/


 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 3  

2. Supažindinimas su SMK specialiosiomis procedūromis 

2.1 Įvadas 

 

2.2 Ką reiškia laikinasis įvežimas perdirbti?  

Laikinasis įvežimas perdirbti reiškia ne Sąjungos prekių importą į Sąjungos muitų teritoriją ir 

šių prekių perdirbimą sustabdžius apmuitinimą ir apmokestinimą, siekiant reeksportuoti 

perdirbtuosius produktus, juos išleisti į laisvą apyvartą arba išleisti perdirbtųjų produktų 

atliekas.  

2.3 Ką reiškia laikinasis išvežimas perdirbti?  

Laikinasis išvežimas perdirbti reiškia Sąjungos prekių išvežimą perdirbti už Sąjungos muitų 

teritorijos ribų, siekiant pasinaudoti mažesniais muitais arba jų nemokėti, kai prekės dėl 

pakartotinio importo į Sąjungą išleidžiamos į laisvą apyvartą.  

Laikinojo išvežimo perdirbti procedūra gali būti taikoma ne visoms Sąjungos prekėms. Siekiant 

išvengti nepagrįstos finansinės naudos, SMK netaiko laikinojo išvežimo perdirbti procedūros, 

kai prekėms jau buvo suteikta kitų finansinių pranašumų, tokių kaip atsisakymas išieškoti 

importo muitus, eksporto lėšos, atleidimas nuo muito, sumažinta muito norma ar kita.  

Taip pat yra atvejų, kai laikinojo išvežimo perdirbti procedūra taikoma taisomoms prekėms. 

  



 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 4  

3. Apie INF 

3.1 Apie INF sistemą  

Sistemoje atitinkamus duomenų elementus pateikia prižiūrinčioji muitinės įstaiga (PMĮ). Jei 

muitinės deklaracijoje ar reeksporto deklaracijoje nurodyta INF, kompetentinga muitinės 

įstaiga pateiks konkrečius duomenų elementus elektroninėje INF sistemoje. Jei atsakinga 

muitinės įstaiga kreipėsi dėl standartizuotų informacijos apie prekes, kurioms taikoma laikinojo 

įvežimo perdirbti procedūra, kurioje dalyvauja tik viena valstybė narė, mainų, sistemoje 

atitinkamus duomenų elementus pateiks PMĮ. 

Gavusi šį prašymą, muitinės įstaiga leidimo turėtojui atskleis atnaujintą informaciją apie INF. 

3.2 INF apdorojimas 

 

 

4. ES muitinės verslininkų portalas: kas tai? 

4.1 ES muitinės verslininkų portalo aprašymas ir galimybės 

- ES muitinės verslininkų portalas – tai verslininkams skirta naudotojo sąsaja, kur jie gali 

susirasti konkrečius modulius (pvz., INF) ir atlikti reikiamus veiksmus, kad pradėtų 

komunikaciją su muitinės įstaiga.  

- Naudojantis ES muitinės verslininkų portalu sumažėja popierine forma sudaromų 

sandorių skaičius ir priderinamos verslininkams skirtos naudotojo sąsajos, nes jiems 

siūlomas vienas bendras prieigos taškas.  Skirtingų modulių veikimas bus vientisas ir 

pastovus, todėl jie bus patogesni verslininkams. 

Pranašumai: 

 



 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 5  

4.2 Bendrosios funkcijos 

 

4.3 Kas naujo verslininkams, užsiimantiems laikinuoju įvežimu ir (arba) 

laikinuoju išvežimu perdirbti? 

Dabar INF prašymas turi būti pateikiamas naudojantis INF skirtu ES muitinės verslininkų 

portalu, kur numatyta reali importo arba eksporto operacija.  

INF skirtame ES muitinės verslininkų portale verslininkai gali: 

 lengvai ir vienoje vietoje gauti visą informaciją apie savo prašymą; 

 įterpti naują INF prašymą muitinės įstaigai; 

 pagrįsti savo prašymą pateikiant tam tikrus duomenis; 

 gauti pranešimus, kuriais pranešama apie procesą; 

 įrašyti juodraštines versijas; 

 naudotis popierinių dokumentų nereikalaujančiu procesu; 

 teikti dokumentus elektroniniu būdu. 

5. INF skirto ES muitinės verslininkų portalo naudojimas 

5.1 Kaip prisijungti prie INF skirto ES muitinės verslininkų portalo? 

Verslininkai arba jų muitinės atstovai nukreipiami į UUM&DS, kur jų bus prašoma įvesti 

prisijungimo duomenis. 

5.2 INF skirtas ES muitinės verslininkų portalas 

INF modulis ES muitinės verslininkų portale leidžia verslininkui: 

 prašyti suteikti INF informaciją; 

 įterpti INF prašymą. 



 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 6  

 

5.3 INF prašymo įterpimas 

Verslininkas gali įterpti INF prašymą portale užpildydamas atitinkamą formą.  

Įvedus leidimą į muitinės sprendimų sistemą, kai kurie duomenys bus rodomi automatiškai. 

Prekes ir perdirbtuosius produktus galima įvesti rankiniu būdu arba naudojant šabloną. 

Naudotojui įvedus per didelį kiekį, sistema išsiųs įspėjamąjį pranešimą, tačiau naudotojas 

galės tęsti formos pateikimo procesą. Jei muitinės pareigūnai paprašys tam tikros 

informacijos, verslininkas galės pateikti papildomą informaciją sistemoje. 

5.4 Prašymas suteikti INF informaciją 

Verslininkas gali pateikti galiojantį INF numerį ir paprašyti peržiūrėti atitinkamą INF 

informaciją ir būseną. 

 

 

 



 

 „INF specialiosios procedūros: verslininkas“. Mokymo kurso dalijamoji medžiaga p. 7  

Daugiau informacijos apie ES muitinės verslininkų portalą ir prieigą prie portalo galima rasti 

interneto svetainėje EUROPA https://taxation-customs.ec.europa.eu/online-services/online-

services-and-databases-customs/eu-customs-trader-portal.  

Daugiau informacijos apie specialiąsias procedūras taip pat pateikiama SMK e. mokymosi 

moduliuose ir kituose ES muitinės moduliuose.  

https://ec.europa.eu/taxation_customs/eu-training_en 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atminkite, kad tai yra trumpa ir patogi aktualiausios kurso informacijos santrauka.  
Autentiškais laikomi tik Europos Sąjungos teisės aktai, paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 
Komisija dėl šio mokymo neprisiima jokios atsakomybės ar prievolių.  

https://ec.europa.eu/taxation_customs/eu-training_en

